temporalium cursum prosperum, Etsi enim anno præterito nihil quidquam e Gallia nobis allatum sit, abundamus tamen adhuc, et superabundamus. Itaque ex his omnibus colligi potest, res nostras satis bene procedere, quæ est maxima Dei gratia.

Ex altera vero parte multa et magna sunt omnino quæ non solum res nostras impediunt, sed quæ etiam totius missionis ruinam videntur minitari. Iсторум vero alia sunt nobis cum omnibus huronibus communia, nempe hostes quos vero nomine Iroquenses vocamus qui partim vias occludunt et commercia impediunt, partim frequenter strage regionem hanc devastant, denique timore omnia compleant. Alia autem impedimenta sunt nobis omnino propria nempe quorumdam huronum infidelium in nos odium, quod adeo excrevit ut paucis abhinc diebus unum ex domesticis nostris occiderent, idem in nos præstituri, si se occasio dedisset. Verum hæc postrema impedimenta. Deus jam vertit in bonum et abunde ab omnibus huronibus nobis pro perpetrato homicidio satisfactum est, ex eoque tantum abest ut aliquid detrimenti fides acceperit, ut potius inde excreverit, adeo verum est diligentibus Deum omnia cooperari in bonum: Idemque de reliquis omnibus impedimentis futurum esse confidimus: Si enim Deus pro nobis quis contra nos.

Unum est omnino quod imprimis me sollicitum habet et de quo unico R. P. Ragueneau me voluit, ut puto, scribere, nec vero præ modestia aut potuit aut

temporal; for although, in the past year, nothing whatever was brought to us from France, we nevertheless up to this time abound, and more than abound. Therefore, from all these things it may be inferred that our affairs proceed quite well,—which is a very great favor from God.

But on the other hand there are, altogether, many and considerable influences which not only hinder our work, but seem even to threaten the ruin of the whole mission. Some of these, indeed, are common to us with all the hurons,—especially the enemy, whom we call by the name of Iroquois; they, on one hand, close the roads and obstruct trade, and, on the other, devastate this region by frequent massacre; in short, they fill every place with fear. Other hindrances, however, are altogether peculiar to us,—notably, the hatred toward us of certain infidel hurons, which has grown to the degree that a few days ago they killed one of our domestics. They were ready to offer the same treatment to us, if opportunity had occurred. However, God has already turned these latter difficulties into good, and abundant satisfaction has been made to us by all the hurons for the homicide perpetrated. And the faith, far from receiving any detriment from this, has rather increased thereby,—so true it is that all things work together for good to those who love God. We trust that it will be the same with all remaining obstacles; for, if God be for us, who is against us?

There is certainly one thing which gives me especial anxiety; and about which alone Reverend Father Ragueneau, as I think, has desired me to write; nor, indeed, could or should he write it, through modesty. I fear, I say, lest the Bull of the Supreme Pontiff—

debuit. Vereor, inquam, ne Summi Pontificis Bulla quæ tunc cum Paternitas Vestra in Generalem erecta est fuit edita, de triennali potestate superiorum, nos cogat mutare superiorem, quod non poterit fieri in hoc statu rerum et temporum, sine notabili damno missionis. Sane is qui nunc præest R. P. Paul Ragueneau vere est in primis eximius et ut uno verbo dicam, omnibus numeris et partibus absolutus, qui non habet sibi hic similem, et nescio an in posterum habebit [*for habeat*]; cui missio multum omnino debet, utpote qui prudentissime, suavissime, fortissimeque hactenus eam gubernat. Is autem est status rerum et temporum ut existimem eum solum et unicum esse, qui possit eam nunc pro dignitate gubernare. homines enim multi sunt hic ex nostris viri sane religiosissimi et multis donis naturæ et gratiæ illustres, sunt tamen omnes, meo judicio, multis partibus illo longe inferiores, tum in omnibus aliis tum maxime in gubernandi ratione et vero nemo est qui ante gubernavit. Quanquam si necessario alias superior esset eligendus, non videretur debere assumi nisi ex iis qui hic sunt, non autem ex aliis qui harum regionum experientiam nullam omnino habent. Quapropter jam ab anno superiore scripseram ad R. P. ^{Plem} ut si fieri aliquo modo posset, continuaretur R. P. Ragueneau, in eoque situm esse momentum pro bono hujus missionis. Nunc autem ut existimo. Cauta [*sc. jacta*] est alea et expectamus hoc anno litteras, vel de ejus mutatione vel de continuatione.

which was issued at the time when Your Paternity was elevated to the rank of General — respecting the triennial term of authority of superiors, may compel us to change our superior, which cannot be done in this condition of affairs and circumstances, without notable injury to the mission. Surely he who now presides, Reverend Father Paul Ragueneau, is in truth most excellent; and, to speak in a single word, is accomplished in every respect, and thorough in all duties. He has not his counterpart here, and I know not whether he will have in the future. The mission owes very much to him, for he has up to this time governed it most prudently, most benignly, and most vigorously. Such, moreover, is the condition of affairs and circumstances, that I regard him as the one and only man who can govern it now, as befits its dignity. For there are many men here, and among ours there are certainly men who are most devout, and illustrious for many gifts of both nature and grace; nevertheless, they are all, in my judgment, far inferior to him in many respects,—in all other things, indeed, but most of all in the matter of administration; and, in fact, there is no one who has governed before. For the rest, if necessity should compel the choice of another superior, it would seem that he ought to be taken only from those who are here, and not from others who have no experience whatever in these regions. Therefore, as early as last year I wrote to the Reverend Father Provincial that, if it could in any way be arranged, Reverend Father Ragueneau ought to be continued in office, and that in him lay the power for good in this mission. Now, however, I suppose the die is cast; and we expect letters this year, concerning either his